
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadavatel ve výše uvedené veřejné zakázce poskytuje níže uvedené vysvětlení / změnu / 

doplnění zadávací dokumentace.  

 

Vysvětlení / změna / doplnění č. I 

1. (žádost obdržena dne 28. 4. 2023): 

Vážený zadavateli, 

žádáme Vás tímto o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 1: 

Požaduje zadavatel v rámci montáže použít dle normy ČSN 730540-2 pro 

osazování otvorových výplní do stavebních konstrukcí parotěsné a 

paropropustné pásky? Do jaké položky tyto pásky máme případně zahrnout? 

Do montáže PVC a AL oken? Samostatná položka pro dodávku a montáž pásek 

ve VV není uvedena. 

Dotaz č. 2: 

Žádáme o upřesnění požadavku u kování. 

V TZ je u položek č. 1 až 4 uvedeno Kování: celoobvodové kování se zvýšenou 

bezpečností 

Co konkrétně tímto zadavatel má na mysli? Jedná se o bezpečností body v 

kování (počet)? 

Dotaz č. 3: 

Položka č. 9 až 13 obsahuje zasklení Ug = 1,1 W/m2K. S touto hodnotou Ug 

nelze dosáhnout Uw = 0,9 W/m2K. Mají být i tyto položky s trojsklem nebo 

může být hodnota Uw = 1,1 (s dvojsklem Ug = 1,1)? 

 

Zadavatel: 

STAREZ – SPORT, a. s. 

se sídlem Křídlovická 34, 603 00 Brno,  

IČO: 269 32 211 

 

Veřejná zakázka: 

Částečná výměna oken a dveří - MBS 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) 



 

 

2 

Odpověď zadavatele: 

Ad 1) 

Ano, zadavatel požaduje v rámci montáže použít dle normy ČSN 730540-2 pro osazování 

otvorových výplní do stavebních konstrukcí parotěsné a paropropustné pásky. Žádáme o 

zahrnutí těchto položek do montáže PVC a Al oken. 

 

Ad 2) 

Zadavatel popisem uvádí, že očekává bezpečnost vyšší než základní. Tedy minimum je 

následující úroveň - bezpečnost RC1 (dříve WK1, nebo vyšší – dle výrobce a nabídky). 

 

Ad 3) 

Zadavatel chybně použil hodnotu zasklení. Položky 9-13 mají být s dvojsklem a tedy s 

hodnotou Uw = 1,1 (s dvojsklem Ug = 1,1). 

 

Zadavatel předkládá přílohou tohoto vysvětlení doplněnou technickou specifikaci s výše 

uvedenými změnami a doplněními. 

Zadavatel zároveň posunuje lhůtu pro podávání nabídek do 5. 5. 2023 do 12:00 hodin. 

 


